PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2016

        № 206
пос. Новопокровский

О внесении изменений в постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 1 октября  2014 года № 103 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения «Комплексное и устойчивое развитие Покровского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного строительства»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и целях обеспечения эффективности реализации мероприятий  муниципальной программы Покровского сельского поселения «Комплексное и устойчивое развитие Покровского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» администрация Покровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Покровского сельского поселения  Новопокровского района от 01 октября 2014 года №  103 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения «Комплексное и устойчивое развитие Покровского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                      В.В. Сидоров

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                           постановлением администрации

                                                                           Покровского сельского поселения

                                                                           Новопокровского района

                                                                           от 23.11.2016 № 206
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 1 октября  2014 года № 103 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения «Комплексное и устойчивое развитие Покровского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного строительства»
       1. В паспорте муниципальной программы Покровского сельского поселения «Комплексное и устойчивое развитие Покровского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»:
        1) позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет –      5 921,1 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2015 год – 2 200,7 тыс. рублей;

2016 год -  1 238,2 тыс. рублей;

2017 год – 1 200,4 тыс. рублей;

2018 год – 640,8 тыс. рублей;

2019 год – 641,0 тыс. рублей

объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета  сельского поселения составляет

4 487,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 764,2 тыс. рублей;

2016 год – 1 238,2 тыс. рублей;

2017 год – 1 200,4 тыс. рублей;

2018 год – 640,8 тыс. рублей;
2019 год – 641,0 тыс. рублей;
объем финансирования муниципальной программы за счет краевого бюджета составляет 1 436,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 1 436,0 тыс. рублей;
Объем финансирования подпрограмм муниципальной программы составляет:

подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Покровского сельского поселения на 2015 - 2019 годы" общий объем финансирования составляет – 4 495,8 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2015 год - 1 853,4 тыс. рублей;

2016 год -  684,4 тыс. рублей;

2017 год -  1 050,0 тыс. рублей;

2018 год – 454,0 тыс. рублей;

2019 год – 454,0 тыс. рублей

из них за счет средств бюджета сельского поселения: всего – 3 059,8 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2015 год – 417,4 тыс. рублей;

2016 год -  684,4 тыс. рублей;

2017 год -  1 050,0 тыс. рублей;

2018 год -  454,0 тыс. рублей;
2019 год – 454,0 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета:

всего – 1 436,0 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2015 год – 1 436,0 тыс. рублей
подпрограмма «Формирование нормативно-технической документации в отношении автомобильных дорог местного значения и подготовка документации для включения автомобильных дорог местного значения в Реестр муниципального имущества Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2016-2019 годы» составляет – 300,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 96,8 тыс. рублей;

2016 год – 3,0 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей;

2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год -  50,2 тыс. рублей
подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения Покровского сельского поселения» на 2015-2019 годы" составляет – 623,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год –  11,6 тыс. рублей;
2016 год –  335,4 тыс. рублей;
2017 год – 19,6 тыс. рублей;
2018 год – 128,5 тыс. рублей;
2019 год – 128,5 тыс. рублей;

основное мероприятие:
«Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях» составляет 441,9 тыс.рублей в том числе по годам:

2015 год – 231,6 тыс. рублей;

2016 год – 210,3 тыс. рублей.

"Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства на 2015-2019 годы» - 32,0 тыс. рублей

 2.  В разделе 3:

1) ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий муниципальной программы Покровского сельского поселения «Комплексное и устойчивое развитие Покровского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий муниципальной программы Покровского сельского поселения «Комплексное и устойчивое развитие Покровского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»
	п/п
	Наименование мероприятия
	Статус *
	источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам

	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель

	Повышение транспортно-эксплуатационного состояния улично-дорожной сети в Покровском сельском поселении

	1.1
	Задача

	Содержание дорог Покровского сельского поселения

	1.1.1
	строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог

	всего
	469,7
	231,6
	210,3
	27,8
	0,0
	0,0
	повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог Покровского сельского поселения
	администрация Покровского сельского поселения

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	469,7
	231,6
	210,3
	27,8
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	1.2
	Задача

	Мероприятия по повышению безопасности и организации дорожного движения

	1.2.1
	Обеспечение круглогодичного, непрерывного, удобного и безопасного движения транспортных средств и пешеходов

	Всего
	623,6
	11,6
	335,4
	19,6
	128,5
	128,5
	снижение транспортного риска, повышение пропускной способности улично-дорожной сети
	администрация Покровского сельского поселения

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	623,6
	11,6
	335,4
	19,6
	128,5
	128,5

	внебюджетные источники

	1.3
	Задача:Выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения Покровского сельского поселения

	1.3.1
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог  Покровского сельского поселения

	всего
	4 495,8
	1853,4
	684,4
	1050,0
	454,0
	454,0
	повышение уровня транспортной инфраструктуры на территории Покровского сельского поселения, доведение параметров автомобильных дорог до нормативных требований по состоянию покрытий
	администрация Покровского сельского поселения

	краевой бюджет
	1 436,0
	1436,0

	бюджет сельского поселения
	3 059,8
	417,4
	684,4
	1050,0
	454,0
	454,0

	внебюджетные источники

	1.3.2
	разработка нормативно-технической базы автомобильных дорог, оформление земельно-правовой документации на земельные участки под автомобильными дорогами местного значения для включения в Реестр

	Всего
	300,0
	96,8
	3,0
	100,0
	50,0
	50,2
	позволит обеспечить сохранность автомобильных дорог местного значения, совершенствовать управление, планирование, финансирование, учёт автомобильных дорог местного значения в Реестре
	администрация Покровского сельского поселения

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	300,0
	96,8
	3,0
	100,0
	50,0
	50,2

	внебюджетные источники

	2
	Цель
	Обеспечение устойчивого территориального развития Покровского сельского поселения посредством совершенствования системы расселения, застройки, благоустройства поселения, его инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, рационального природопользования.

	2.1
	Задача
	Организация разработки документов территориального планирования Покровского сельского поселения, подготовка градостроительной и землеустроительной документации поселенческого уровня

	2.1.1
	Мероприятия  области строительства, архитектуры и градостроительства

	Всего
	32,0
	7,3
	5,1
	3,0
	8,3
	8,3
	обеспечение документами территориального планирования и градостроительного зонирования

	администрация Покровского сельского поселения

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	32,0
	7,3
	5,1
	3,0
	8,3
	8,3

	ИТОГО

	Всего
	5 921,1
	2200,7
	1238,2
	1200,4
	640,8
	641,0

	краевой бюджет
	1436,0
	1436,0

	бюджет сельского поселения
	4485,1
	764,7
	1238,2
	1200,4
	640,8
	641,0

	внебюджетные источники

        3.  Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

      Общая потребность в финансировании муниципальной программы на 2015 - 2019 годы составляет 5 921,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 2 200,7 тыс. рублей;

2016 год – 1 238,2 тыс. рублей;

2017 год – 1 200,4 тыс. рублей;

2018 год – 640,8 тыс. рублей;

2019 год – 641,0 тыс. рублей.

     Объем финансирования подпрограмм муниципальной программы составляет – 5 419,4 тыс. руб.:
Подпрограмма № 1 "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Покровского сельского поселения на 2015-2019 годы»

общий объем финансирования составляет – 4 495,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 1853,4 тыс. рублей;
2016 год – 684,4 тыс. рублей;
2017 год – 1050,0 тыс. рублей;
2018 год – 454,0 тыс. рублей;
2019 год – 454,0 тыс. рублей
Подпрограмма № 2 «Формирование нормативно-технической документации в отношении автомобильных дорог местного значения и подготовка документации для включения автомобильных дорог местного значения в Реестр муниципального имущества Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2016-2019 годы» составляет – 300,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 96,8 тыс. рублей;

2016 год – 3,0 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей;

2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год – 50,2 тыс. рублей

Подпрограмма  № 3 "Повышение безопасности дорожного движения Покровского сельского поселения на 2015 - 2019 годы»
общий объем финансирования составляет – 623,6  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год –  11,6 тыс. рублей;
2016 год –  335,4 тыс. рублей;
2017 год – 19,6 тыс. рублей;
2018 год – 128,5 тыс. рублей;
2019 год – 128,5 тыс. рублей.
Глава

Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                              В.В. Сидоров